
                                                       
1

                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ – Δ3

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 
ΤΗΣ Δ.ΥΠ.Α.

Ταχ.Δ/νση: Εθν. Αντιστάσεως 8 174 56, Άλιμος
Πληροφορίες: dd3@dypa.gov.gr

ΘΕΜΑ: Αποτελέσματα υποβληθεισών από 15.05.2025 έως 27.05.2025 αντιρρήσεων 
/ενστάσεων από ωφελούμενους, στο πλαίσιο του έργου «Προγράμματα Συνεχιζόμενης 
Επαγγελματικής Κατάρτισης για 50.000 Ωφελούμενους Ανέργους σε ψηφιακές και πράσινες 
δεξιότητες και σε δεξιότητες οικονομικού εγγραμματισμού», Δράση 16913 (ΚΩΔ. ΟΠΣ ΤΑ 
5157226).

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. 1430/26 Απόφαση του Δ.Σ. (ΦΕΚ 1446/Β’/24.03.2022) «Προγράμματα 
αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις 
ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες», όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 651461/27.07.2022 (ΑΔΑ: ΨΣ2Ψ4691Ω2-9ΤΑ) και την με αριθ. 
21436/9.01.2023 (ΑΔΑ:ΡΕΖΓ4691Ω2-Ι04) τροποποίηση της Πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την κατάρτιση Ωφελούμενων, ανέργων, μέσω των Κ.Ε.Δι.Βι.Μ. των Α.Ε.Ι. 
και αδειοδοτημένων Κ.Δ.Β.Μ., στο πλαίσιο του έργου «Προγράμματα αναβάθμισης 
δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και 
πράσινες δεξιότητες».

3. Την υπ΄αριθμ. 1198595/17.10.2023 (ΑΔΑ:63ΒΑ4691Ω2-ΟΙΨ) Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για την κατάρτιση 30.000 Ωφελούμενων, ανέργων, μέσω των Κ.Ε.Δι.Βι.Μ. 
των Α.Ε.Ι. και αδειοδοτημένων Κ.Δ.Β.Μ

4. Την υπ΄αριθμ. 662508/06.06.2024 (ΑΔΑ:94ΡΧ4691Ω2-9ΩΩ) Πρόσκληση προς 
Ωφελούμενους Ανέργους για τη συμμετοχή τους σε «Προγράμματα Συνεχιζόμενης 
Επαγγελματικής Κατάρτισης για αναβάθμιση πράσινων δεξιοτήτων για 50.000 ανέργους» 
όπως  ισχύει.

5. Την με αρ. πρωτ. 1296646/17.12.2024 Απόφαση της Υποδιοικήτριας της Δ.ΥΠ.Α. «Ορθή 
Επανάληψη της υπ’ αριθμ. 1291914/16.12.2024 (ΑΔΑ: 6ΨΓ24691Ω2-ΜΚΘ) όμοιάς της, με 
θέμα: «Πρόσκληση προς ωφελούμενους ανέργους, παρόχους κατάρτισης και παρόχους 

mailto:dd3@oaed.gr
Δ.ΥΠ.Α

Αρ.Πρ. 521600-13/06/2025

ΑΔΑ: Ψ07Θ4691Ω2-Η3Ν



                                                       
2

πιστοποίησης και κατάθεσης προγραμμάτων κατάρτισης για τη συμμετοχή τους σε 
Προγράμματα Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής Κατάρτισης για 50.000 Ωφελούμενους 
Ανέργους σε ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες και σε δεξιότητες οικονομικού 
εγγραμματισμού, στο πλαίσιο του έργου «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και 
επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες 
δεξιότητες» (MIS 5157226) της Δράσης 16913 του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας  “Ελλάδα 2.0” με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης – Next 
Generation EU», όπως ισχύει.

6. Την υπ’ αριθμ. 1211 Απόφαση του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α. (ΦΕΚ 6395/Β’/07.11.2023) 
Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.) στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α, όπως ισχύει.

7. Την υπ΄αριθμ. 1220545/23.10.2023 (ΑΔΑ: Ψ1364691Ω2-8ΗΦ) Απόφαση σχετικά με τη 
Σύσταση Επιτροπής εξέτασης αντιρρήσεων και αιτημάτων θεραπείας Ωφελούμενων, 
ανέργων, όπως ισχύει.

8. Τις υποβληθείσες ενστάσεις των ωφελουμένων.

9. Το υπ’ αριθμ. 3/10.06.2025 πρακτικό της Επιτροπής

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την αποδοχή της εισήγησης της επιτροπής για τα αποτελέσματα επί των εννέα (9) συνολικά 
υποβληθεισών, από 15.05.2025 έως 27.05.2025, αντιρρήσεων/ενστάσεων από ωφελούμενους, 
στο πλαίσιο του έργου «Προγράμματα Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής Κατάρτισης για 50.000 
Ωφελούμενους Ανέργους σε ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες και σε δεξιότητες οικονομικού 
εγγραμματισμού», Δράση 16913 (ΚΩΔ. ΟΠΣ ΤΑ 5157226), σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα. 

Η Υποδιοικήτρια

Γιαννούλα Χορμόβα

Εσωτερική Διανομή:

1. Διεύθυνση Γραμματείας Διοικητή
2. Γρ. Α’,Β, Γ’, Υποδιοικητών
3. Γενική Διεύθυνση Επαγγ. Εκπ. & Κατάρτισης
4. Διεύθυνση Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ3)
5. Αυτοτελές Τμήμα Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων και Άλλων Πόρων

ΑΔΑ: Ψ07Θ4691Ω2-Η3Ν



                                                       
3

Πίνακας 1: Αποτελέσματα υποβληθεισών από 15.05.2025 έως 27.05.2025 αντιρρήσεων 
/ενστάσεων

Α/Α ΚΑΥΑΣ ΗΜ/ΝΙΑ 
ΕΝΣΤΑΣΗΣ

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ

1 DYPA2-10093145-20250201-182653  19/5/2025 ΑΠΟΔΟΧΗ

2 DYPA2-10066266-20250117-221232 19/5/2025 ΑΠΟΔΟΧΗ

3  DYPA2-10066263-20250117-233221  19/5/2025 ΑΠΟΔΟΧΗ

4 DYPA2-10086999-20250128-092216 19/5/2025 ΑΠΟΔΟΧΗ

5 DYPA2-10063751-20250113-094816 22/5/2025 ΑΠΟΔΟΧΗ

6 DYPA2-10029216-20250104-155302 23/5/2025 ΑΠΟΔΟΧΗ

7 DYPA2-10093501-20250203-094616  27/5/2025 ΑΠΟΔΟΧΗ

8 DYPA2-10046695-20250108-123337 15/5/2025 ΑΠΟΡΡΙΨΗ

9 DYPA2-10093043-20250201-115901 27/5/2025 ΑΠΟΡΡΙΨΗ

ΑΔΑ: Ψ07Θ4691Ω2-Η3Ν


		2025-06-13T10:30:10+0300
	GIANNOULA CHORMOVA


		2025-06-13T14:57:17+0300
	Athens




